soll heissen:

Gregorius episcopus servus servorum Dei, Venerabili fratri Episcopo Ferentinati et dilectis filiis Herbipolensis ac Beatae Mariae Halberstadensis ecclesiarum Decanis, salutem et apostolicam benedictionem. Petatio dilectorum filiorum Abbatis et conventus Monasterii in Ilveld Praemonstratensis ordinis Maguntinensis dioecesis nobis exhibita continebat, quod olim pro parte sua felicis recordationis Bonifacio Papae Nono predecessori nostro, exposito, quod licet ipsi etiam tanto tempore cuius contrarii memoria non erat, fuissent in pacifica possessione vel quasi duarum Grangiarum sive Curiarum quarum una Engelde et altera Ebra communiter appellantur cum harum pertinentiis nec non ducentorum mansorum ac

¹⁾ Im äußersten Westen der Stadt und auf deren höchstem Teile, früher Hauptkloster des Ordens für Süddeutschland mit dem Grabe des heiligen Norbert.

²⁾ Vergl. auch Volborth, Lobschrift auf Mich. Neander (Göttingen 1777) S. 41: Neander muß damals noch viele, wichtige öffentliche Dokumente gehabt haben, welche durch den dreißigjährigen Krieg u. s. w. verloren gegangen sind.

um et quorundam agrorum, silvarum, Ce-
ri, vinearum, pratorum et aliorum bonorum
illium in eadem dioecesi consistentium tunc
orum, nec non annuarum pensionum et
dam aliorum fructuum, reddituum et pro-
m ac iurisdictionum, valentium Tria Milia
rum auri de Camera annuatim, que etiam
in Monasterium . . . pertinebant
us et Guntherus Comites de Swarzburg
ioecesis, associatis sibi Henrico Kraborn,
nno Obelacker, Bertoldo Steyn, Werner
ian, Johanne pi dem bouendale, Thide-
udosto et Radulpho Isenache laicis dicte
s, ae quibusdam aliis complicibus suis in
de Anno domini Millesimo Trecentesimo
esimo . . . o Abbatem et conventum su-
tis bonis communiter spoliassent ipsaque
detinuissent et occupassent ac detinerent
te occupata . . .

quorundam agrorum, silvarum caeduarum, vinea-
rum pratorum aliorumque bonorum immobilium
in eadem dioecesi consistentium tunc expresso-
rum nec non annuarum pensionum et quorundam
aliorum fructuum, reddituum et prouentuum ac
jurisdictionum valentium tria milia florenorum
auri de Camera annuatim, quae etiam ad ipsum
Monasterium legitime pertinebant, tamen no-
biles Domini Henricus et Guntherus Comites de
Schwartzburg dictae dioecesis associatis sibi Hen-
rico Kraborn, Hermanno Abelacker, Bertoldo Stein,
Werner Houemann, Johanne in dem bonendal,
Tiderico Lindeschu, Rudolpho Isenache laicis
dictae dioecesis ac quibusdam aliis complicibus
in hac parte de anno Domini Millesimo Trecentesimo
Nonagesimo praefatos Abbatem et con-
ventum supradictis bonis communiter spoliassent
itaque ex tunc detinuissent et occupassent et
retinerent indebita occupata . . . (hier bricht
im Vimar. der Text leider ab.)*)